
 
 

DETERMINAZIONE N. 216 

 

31 AGOSTO 2015 

 

AREA ORGANIZZAZIONE FINANZIARIA 

 

 

OGGETTO SETTORE BILANCIO: PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA PER SPESE 

OBBLIGATORIE  – (ART.14 DEL REGOLAMENTO DI CONTABILITÀ 

DELL’ENTE)  

 

 

Premesso che: 

 

il Consiglio di Amministrazione dell'Opera Universitaria con proprie deliberazioni n. 166, di data 

26 ottobre 1998, e n. 1, del 25 febbraio 2008, ha approvato rispettivamente il regolamento recante: 

"Funzioni del Consiglio di Amministrazione e Gestione Amministrativa del Direttore" ed il 

Regolamento di Contabilità dell'Ente, in seguito approvati dalla Giunta Provinciale con propri 

provvedimenti n. 13955, del 4 dicembre 1998 e n. 734, del 28 marzo 2008; 

 

preso atto che, il responsabile dell’Area Patrimonio ha richiesto il prelievo dal “Fondo di riserva per 

spese Obbligatorie e d’ordine”, così come previsto dall’art. 14 del Regolamento di contabilità 

dell’ente, al fine di consentire la copertura delle spese relative alla gestione del Centro Sanbàpolis e 

precisamente della zona adibita a palestra di arrampicata indoor e degli ambienti strumentali alla 

stessa, del campo di gioco polivalente, della sala polivalente sportiva e degli spazi per uffici 

ambulatori e magazzini; 

 

preso atto che l’importo necessario per la copertura delle spese di gestione è pari ad € 70.000,00  e 

che le risorse presenti sul capitolo 5510  “Acquisto di beni e servizi per il centro sportivo e 

ricreativo” del bilancio dell’esercizio in corso non sono sufficienti, si propone di prelevare pari 

importo dal capitolo cap. 7100, "Fondo di Riserva per spese obbligatorie e d’ordine", del bilancio 

dell’esercizio in corso, sia per quanto riguarda la competenza sia per quanto riguarda la cassa, 

nonché di aumentare di pari importo il capitolo 5510 “Acquisto di beni e servizi per il centro 

sportivo e ricreativo”, così come risulta dall'allegato 1), parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, al fine di garantire la copertura necessaria. 

 

 

Tutto ciò premesso 

 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 



 visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione 25 febbraio 2008, n. 1 e deliberazione della Giunta Provinciale 28 marzo 2008, 

n. 734; 

 visto il Bilancio annuale 2015 e pluriennale 2015-2017, approvato con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione di data 11 dicembre 2014, n. 27 e con deliberazione della Giunta 

provinciale di data 9 febbraio 2015, n. 174; 

 visto l’assestamento del Bilancio di previsione 2015 e pluriennale 2015 – 2017 approvato con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 28 maggio 2015 n. 20 e con 

deliberazione della Giunta provinciale di data 24 agosto 2015, n. 1432; 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7 ”Norme in materia di bilancio e di contabilità 

generale della Provincia autonoma di Trento” e s. m.; 

 vista la deliberazione della Giunta provinciale 29 novembre 2014, n. 2063 “Direttive per 

l'attuazione degli obiettivi della manovra finanziaria provinciale per il 2015 da parte delle 

agenzie e degli enti strumentali della Provincia; 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13445; 

 vista la richiesta del responsabile dell’area Patrimonio; 

 visto l’allegato 1),  parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 
 

 

DETERMINA 

 

1. di effettuare, per i motivi espressi in premessa, il prelievo dal  cap. 7100, "Fondo di Riserva 

per spese obbligatorie e d’ordine”, quantificato in €  70.000,00.-, sia per quanto riguarda la 

competenza sia per quanto riguarda la cassa, nonché l'aumento” di pari importo del capitolo  

5510 “Acquisto di beni e servizi per il centro sportivo e ricreativo”, così come risulta 

dall'allegato 1), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, al fine di 

garantire la copertura necessaria; 

 

2. di dichiarare immediatamente esecutiva la presente determinazione così come previsto dal 

regolamento di contabilità dell'ente all’articolo 14. 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 n. all.: 1 

 
RAGIONERIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

(LR) 

 

Visto e approvato l’impegno sul 

 

Trento, _______________________________ 

LA RAGIONERIA 

______________________________________ 

 


